Avda El Chopo,n° - 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FlCHA DE PRODUCTO RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: |

RABAS GOURMET kg [cODIGO: 181940100

DESCRIPCION:

Rabas estilo Cantabria. Elaboradas con pota seleccionada y preparada segun la
receta original de Cantabria, en su punto exacto de sal y ligeramente enharinadas.

CATEGORIA COMERCIAL: PRODUCTO PRECOCINADO ULTRACONGELADO

Composicion detallada:

Materia prima congelada:
Materia prima otros:

Modificacion genetica de

Alergenos:

Modo de empleo:

Modo de conservacion:

Visual:

Color:
Sabor:
Olor:
Consistencial/textura:

CARACTERISTICAS PRODUCTO

Peso neto: 4 x 1000g Peso neto escurrido: 4 x 1000g
TU1/TU2( error maximo por defecto tolerado)Segiin R.D 1801/2008: 15/30g por bolsa.

Cantidad de recubrimiento: 10%

Tolerancia: 5,00%

Talla: Maximo: Minimo:

POTA Neozelandesa (Nototodarus sloanii) (MOLUSCO), harina de TRIGO (GLUTEN), pan rallado (harina de
TRIGO (GLUTEN), levadura, sal), sal, especias.
303112402  Vaina Nueva Zelanda M
980072401 Preparado alimenticio: Harina de TRIGO, pan rallado (harina de TRIGO, levadura, sal),
sal, especias.
980372401 Sal

Lista de aditivos(incluido carry-over): No Aplica.
lingredientes que poseen aditivos: No Aplica.

algun componente: Este producto no contiene ningun ingrediente procedente de organismos modificados
genéticamente, de acuerdo con los reglamentos CE 1829/2003 y 1830/2003.
Este producto contiene los siguientes alérgenos de acuerdo con Reglamento 1169/2011:
Contiene molusco, gluten. Puede contener trazas de crustaceo, pescado, huevo, soja, sulfitos,
leche y derivados.
Freir sin descongelar en aceite abundante muy caliente (180°C-190°C) durante 2 minutos
aproximadamente, hasta que estén doradas.
Congelador
****(_1800)
Ver fecha de consumo
preferente

No volver a congelar el producto una vez descongelado.

Caracteristicas Organolépticas:

Tiras pota enharinadas.

Para su consumo necesita tratamiento doméstico adicional
Dorado, caracteristico de la harina ligeramente tostada.
Caracteristico del producto, ausencia de olores extrafios.
Caracteristico del producto, ausencia de sabores extrafios.
Tersa y firme.
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Avda El Chopo,n° - 4,
Santiago de Cartes.(Cantabria)

FICHA DE PRODUCTO

Telf.942835000/Fax:942835141
RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | RABAS GOURMET kg [CODIGO: 181940100
CARACTERISTICAS LOGISTICAS
Unidades venta por palé: 99 cajas Base: 9cajas  Altura: 11 capas

Lote: Dia semana-Semana afio-Afio caducidad Caducidad: 24 meses tras fecha envasado

Temperatura almacenamiento: -18°C Temperatura transporte: -18°C +/-3

Paletizacion 1 capa

CODIGO EAN 13 : 8410809135650

Paletizacion 22 capa

CODIGO EAN 128:(01)48410809135658 (15)fecha de consumo
preferenteAAMMDD(10)lote

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Max. unidades
Recuento total de aerobios mesofilos(31°C+/-1°C) 1 x10e6 ufc/g
Enterobacterias 1x10e3 ufclg
Salmonella ausencia /259
Listeria monocytogenes 1x10e2 | ufclg

CARACTERISTICAS FISICO - QUIMICAS
Max. unidades
Tolerancia:
VALORES NUTRICIONALES

VVALOR por 100 g
Valor energético (Kj) 435
Valor energético (Kcal) 103
Grasas 1,19
saturadas 0,39
Hidratos de Carbono 8,29
Azlcares <0,59
Proteinas 159
Sal 0,859
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pag 2 de 2.




Avda EI Chopo,n° - 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)

Telf.942835000/Fax:942835141

FICHA DE PRODUCTO RSIE-120001315.CE

RSI:E-26.02816/S-CE

| REFERENCIA: | RABAS GOURMET kg [CODIGO: 181940100
DISENO DE ENVASE
Etiquetado/marcas envase:
Medidas de la bolsa:
Cajalembalaje: Bobina Rabas Gourmet 1 kg. (575 mm)
1000g (bolsa)
Material: OPP MATE/PE BLANCO AD 20+80
Peso ( vacio) : Aprox. 17g
Medidas:320 x 250 mm
Espesor: 100 micras

Caracteristicas fisicas: Tipo de cierre: Soldadura interior-exterior

Etiquetado/marcas envase:
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EAN 13: 8410809135650

Marcado de consumo preferente, lote, fecha de envasado
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Avda El Chopo,n° - 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FlCHA DE PRODUCTO RSI:E-12.00013/S-CE

RSI:E-26.02816/S-CE

[ REFERENCIA: | RABAS GOURMET kg [coDIGO: 181940100

DISENO DE CAJA Y ETIQUETA

Etiquetado/marcas envase:

Medidas de la caja:

Envase: Caja Rabas Gourmet
Material: Carton
4000g (4x 1000g)
Peso ( vacio) : Aprox.344 g
Medidas :395X255X160 mm
Caracteristicas fisicas: EB GT 064

CODIGO EAN 128: (01)48410809135658 (15)fecha de consumo preferenteAAMMDD(10)lote

HANTENER A -1¢°C HANTENER A -18°C
UNAVEZ DESCONGELADO N0 YOLVEK A CONGELAR AN VEZ DESCONGELADO No YOLVER A CONGELAN
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Avda EIl Chopo,n° - 4,
ANEXO DISENO Y ETIQUETAJE Santiago de Cartes.(Cantabria)
Telf.942835000/Fax:942835141

FICHA DE PRODUCTO RSIE-120001315.CE

RSI:E-26.02816/S-CE

[ REFERENCIA: | RABAS GOURMET kg [coDIGO: 181940100 |

Etiquetado master :  Etiqueta acorde a exigencias legales

RABAS GOURMET
ALIMENTO PREPARADO ULTRACONGELADO / ALIMENTO PREPARADO ULTRACONGELADO
PRODOTTO SURGELATO / QUICK FROZEN PRODUCT
INGREDIENTES: POTA Neozelandesa (Nototodarus sloanii) (MOLUSCO), harina de TRIGO (GLUTEN), pan rallado (harina
de TRIGO (GLUTEN), levadura, sal), sal, especias.
Puede contener trazas de CRUSTACEO, PESCADO, HUEVO, SOJA, SULFITOS, LECHE Y DERIVADOS.
INGREDIENTES: POTA (Nototodarus sloanii) (MOLUSCO), farinha de TRIGO (GLUTEN), p&o ralado (farinha de TRIGO
(GLUTEN), levedura, sal), sal, especiarias.
Pode conter vestigios de CRUSTACEO, PEIXE, OVO, SOIA, SULFITOS, LEITE E DERIVADOS.
INGREDIENTI: TOTANO australe (Nototodarus sloanii) (MOLLUSCHI), farina di FRUMENTO (GLUTINE), pangrattato (farina
di FRUMENTO (GLUTINE), lievito, sale), sale, spezie.
Pué contenere tracce di CROSTACEI, PESCE, UOVO, SOIA, SOLFITI, LATTE E DERIVATI.
INGREDIENTS: ARROW squid (Nototodarus sloanii) (MOLLUSK), WHEAT flour (GLUTEN), breadcrumbs (WHEAT flour
(GLUTEN), yeast, salt), salt, spices.
May contain traces of SHELLFISH, FISH, EGG, SOY, SULFITES, MILK AND DERIVATIVES
LOTE/LOTELOTTO/BATCH: Dia semana-Semana afio-Afio caducidad
Fecha de envasado / Data da embalagem / Data di confezionamento / Date of packaging: dd/mm/aaaa
Consumir preferentemente antes del fin de / Consumir de preferéncia antes do fim de /
Da consumarsi preferibilmente entro fine / Best before end: mm/aaaa
Peso neto / Peso liquido / Peso netto / Net weight: 4 Kg (4 x 1 Kg)
Mantener a - 18 °C / Manter a -18 °C. / Da conservare a -18 °C / Keep at -18°C
Una vez descongelado no volver a congelar / Uma vez descongelado nao voltar a congelar /
Il prodotto scongelato non deve essere ricongelato / Don’t refreeze once thawed

n) — /\
(01)48410809135658 (15)fecha de consumo @L@ Z Y 22

RECICLA AL AZUL
RECICLAR AZUL

Ficha elaborada por: Dpto. Calidad y Produccion Revisada y aprobada por: Dpto. Calidad y Produccion
Documento con control informatico, no necesita firma.
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